
206002/206002-2015-6422(1) 

f=nf=uf=HJ=!>f=uf=!) 
1 , 1 , 1 , 1 , ' 

№206002-2015 6422 

от 03 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 3 июня 2015 года № 186 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 578 

"Об утверждении Порядка выплаты поставщику 
или поставщикам социальных услуг компенсации, 

если гражданин получает социальные услуги, 
предусмотренные индивидуальной программой 

предоставления социальных услуг, у поставщика 
или поставщиков социальных услуг, которые включены 

в реестр поставщиков социальных услуг 
в Ленинградской области, но не участвуют 

в выполнении государственного задания (заказа)" 

В соответствии с частью 8 статьи 30 Федерального закона 
от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации", в соответствии с пунктом 12 части 2 
статьи 2 областного закона от 30 октября 2014 года № 72-оз "О социальном 
обслуживании граждан в Ленинградской области" Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок выплаты поставщику или поставщикам 
социальных услуг компенсации, если гражданин получает социальные 
услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления 
социальных услуг, у поставщика или поставщиков социальных услуг, 
которые включены в peecip поставщиков социальных услуг в Ленинградской 
области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), 
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 9 декабря 2014 года № 578, изменение, изложив пункты 7 и 8 
в следующей редакции: 

"7. Для получения компенсации поставщик социальных услуг 
представляет в орган местного самоуправления следующие документы: 

1) заявление о предоставлении компенсации (если от имени 
поставщика социальных услуг действует иное лицо, к заявлению прилагается 



206002/206002-2015-6422( 1) 

2 

доверенность на осуществление действий от имени поставщика социальных 
услуг, оформленная в установленном порядке); 

2) копия индивидуальной программы предоставления социальных 
услуг; 

3) документ, удостоверяющий личность поставщика социальных 
услуг, и его копия (для индивидуальных предпринимателей); 

4) заверенная поставщиком социальных услуг копия договора 
о предоставлении социальных услуг между поставщиком социальных услуг 
и получателем социальных услуг, которому в соответствии с федеральным 
законодательством и областным законодательством социальные услуги 
предоставляются бесплатно и (или) за частичную плату, с приложением 
копий следующих документов: 

удостоверения инвалида Великой Отечественной войны; 
удостоверения ветерана Великой Отечественной войны; 
свидетельства о рождении несовершеннолетнего (несовершенно

летних) ребенка (детей); 
документов, подтверждающих, что среднедушевой доход на дату 

обращения не превышает предельной величины среднедушевого дохода, 
определенной в соответствии с Правилами определения среднедушевого 
дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 
2014 года № Ю75; 

справок, представленных территориальным органом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий; 

справок, представленных территориальным управлением Федеральной 
миграционной службы; 

5) акт выполненных работ о предоставлении социальных услуг, 
предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных 
услуг. 

За услуги, оказанные в форме социального обслуживания на дому, 
документы представляются в течение месяца, следующего за отчетным 
кварталом, в котором были предоставлены социальные услуги, но не позднее 
двух месяцев со дня окончания срока действия договора о предоставлении 
социальных услуг. 

За услуги, оказанные в форме стационарного социального 
обслуживания при временном проживании получателя социальных услуг 
в организации социального обслуживания и полустационарной форме 
социального обслуживания, документы представляются в течение 10 дней, 
следующих за отчетным месяцем, в котором были предоставлены 
социальные услуги, но не позднее двух месяцев со дня окончания срока 
действия договора о предоставлении социальных услуг. 

8. Для получения компенсации поставщик социальных услуг в случае 
предоставления социальных услуг в стационарной форме социального 
обслуживания при постоянном проживании получателя социальных услуг 



206002/206002-2015-6422(1) 

в организации социального обслуживания в течение 10 дней, следующих 
за отчетным месяцем, в котором были предоставлены социальные услуги, 
но не позднее двух месяцев со дня окончания срока действия договора 
о предоставлении социальных услуг представляет в Комитет следующие 
документы: 

1) заявление о предоставлении компенсации (если от имени 
поставщика социальных услуг действует иное лицо, к заявлению прилагается 
доверенность на осуществление действий от имени поставщика социальных 
услуг, оформленная в установленном порядке); 

2) документ, удостоверяющий личность поставщика социальных 
услуг, и его копия (для индивидуальных предпринимателей); 

3) копия индивидуальной программы предоставления социальных 
услуг; 

4) заверенная поставщиком социальных услуг копия договора 
о предоставлении социальных услуг между поставщиком социальных услуг 
и получателем социальных услуг, которому в соответствии с федеральным 
законодательством и областным законодательством социальные услуги 
предоставляются бесплатно и (или) за частичную плату, с приложением 
копий следующих документов: 

удостоверения инвалида Великой Отечественной войны; 
удостоверения ветерана Великой Отечественной войны; 

свидетельства о рождении несовершеннолетнего (несовершенно
летних) ребенка (детей); 

документов, подтверждающих, что среднедушевой доход на дату 
обращения не превышает предельной величины среднедушевого дохода, 
определенной в соответствии с Правилами определения среднедушевого 
дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 
2014 года №1075; 

справок, представленных территориальным органом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий; 

справок, представленных территориальным управлением Федеральной 
миграционной службы; 

5) акт выполненных работ о предоставлении социальных услуг, 
предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных 
услуг.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области розденко 


